
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等
工作物 未払金
工作物減価償却累計額 未払費用
工作物減損損失累計額 前受金
船舶 前受収益
船舶減価償却累計額 賞与等引当金
船舶減損損失累計額 預り金
浮標等 その他
浮標等減価償却累計額
浮標等減損損失累計額 【純資産の部】
航空機 固定資産等形成分
航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）
航空機減損損失累計額 他団体出資等分
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

インフラ資産
土地
建物
建物減価償却累計額
建物減損損失累計額
工作物
工作物減価償却累計額
工作物減損損失累計額
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額
物品減損損失累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金

基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

3,110

△ 89

155,326
1,720,397

1,565,071
390,209

1,610,486

9,052
28,273

2,153,837
40,435

-
2,885

-

28,501

-
48

1,119,118
△ 929,413

48

-

-
△ 19,071,404

28,782,510

△ 1,074,054
1,690,330

23,953
10,379,836

172,777
-
-
-

△ 6,758,334
-

-

58,761
9,352

△ 504,288

-

24,921,925

-

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 科目

-

920,550

1,222,765
838,925

10,977,428 -
1,151,044 732,454
2,166,424

11,963

-
-

-

1,549

-

300
3,249

-

-
16,125

1,221,071

369,741

1,221,071

25,311,340
- 純資産合計 18,163,590

資産合計 負債及び純資産合計 25,311,340

-

-
-

金額金額

6,227,200
5,478,604

16,142

-

-

15,431,443

21,546,970
23,700,854

△ 8,662,737

-

-

--
-

- 負債合計 7,147,749



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 5,484,166

52,470

0

-

-

0

-

0

52,470

107,108

36,445

478

70,185

2,408,260

2,217,128

186,954

1,151,804

153,445

1,009,092

5,431,696

74,016

68,077

300,806

4,178

454,252

2,302,989

5,885,947

3,477,687

1,067,590

781,741

58,761

△ 5,701

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額

232,789



【様式第３号】

自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 25,342,878 △ 7,526,434 468,963

純行政コスト（△） △ 5,484,166 -

財源 5,563,776 △ 468,963

税収等 5,082,238 △ 464,316

国県等補助金 481,539 △ 4,647

本年度差額 79,611 △ 468,963

固定資産等の変動（内部変動） △ 239,025 239,025

有形固定資産等の増加 563,207 △ 563,207

有形固定資産等の減少 △ 982,251 982,251

貸付金・基金等の増加 408,464 △ 408,464

貸付金・基金等の減少 △ 228,444 228,444

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 1,945

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 -

その他 △ 179,983 449,464

本年度純資産変動額 △ 420,953 768,099 △ 468,963

本年度末純資産残高 24,921,925 △ 6,758,334 -

連結純資産変動計算書

18,285,407

-

△ 1,945

269,481

-

△ 5,484,166

5,094,813

4,617,922

476,892

-

-

△ 121,817

18,163,590

△ 389,352

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分



自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

4,064

374,936
-

33,951

4,586,644
528,502

639,802
-

52,470
-

988,165

科目 金額

△ 80,820

△ 541,400

38,726
△ 25,295

13,431

3,349
446,766

4,873,291
2,465,145
1,056,808
1,301,707

36,445
70,185

575,929

5,565,563

206,619
157,243
38,503

-

17,583

△ 190

462,425
254,163

308,343
142,074
52,470

44,401

338,918

356,311

796,797
610

716,588

連結資金収支計算書

2,408,146
2,217,128

186,954

369,741

797,407

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額


