

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,700,854	固定負債	6,227,200
有形固定資産	21,546,970	地方債等	5,478,604
事業用資産	10,977,428	長期未払金	–
土地	1,151,044	退職手当引当金	732,454
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	–
建物	15,431,443	その他	16,142
建物減価償却累計額	△ 8,662,737	流动負債	920,550
建物減損損失累計額	–	1年内償還予定地方債等	838,925
工作物	1,222,765	未払金	11,963
工作物減価償却累計額	△ 504,288	未払費用	–
工作物減損損失累計額	–	前受金	–
船舶	–	前受収益	–
船舶減価償却累計額	–	賞与等引当金	58,761
船舶減損損失累計額	–	預り金	9,352
浮標等	–	その他	1,549
浮標等減価償却累計額	–	負債合計	7,147,749
浮標等減損損失累計額	–		
航空機	–	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	–	固定資産等形成分	24,921,925
航空機減損損失累計額	–	余剰分(不足分)	△ 6,758,334
その他	–	他団体出資等分	–
その他減価償却累計額	–		
その他減損損失累計額	–		
建設仮勘定	172,777		
インフラ資産	10,379,836		
土地	23,953		
建物	1,690,330		
建物減価償却累計額	△ 1,074,054		
建物減損損失累計額	–		
工作物	28,782,510		
工作物減価償却累計額	△ 19,071,404		
工作物減損損失累計額	–		
その他	–		
その他減価償却累計額	–		
その他減損損失累計額	–		
建設仮勘定	28,501		
物品	1,119,118		
物品減価償却累計額	△ 929,413		
物品減損損失累計額	–		
無形固定資産	48		
ソフトウェア	48		
その他	–		
投資その他の資産	2,153,837		
投資及び出資金	40,435		
有価証券	3,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	2,885		
長期貸付金	–		
基金	1,720,397		
減債基金	155,326		
その他	1,565,071		
その他	390,209		
徵収不能引当金	△ 89		
流動資産	1,610,486		
現金預金	369,741		
未収金	16,125		
短期貸付金	–		
基金	1,221,071		
財政調整基金	1,221,071		
減債基金	–		
棚卸資産	3,249		
その他	300		
徵収不能引当金	–		
繰延資産	–	純資産合計	18,163,590
資産合計	25,311,340	負債及び純資産合計	25,311,340

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	5,885,947
業務費用	3,477,687
人件費	1,067,590
職員給与費	781,741
賞与等引当金繰入額	58,761
退職手当引当金繰入額	△ 5,701
その他	232,789
物件費等	2,302,989
物件費	1,151,804
維持補修費	68,077
減価償却費	1,009,092
その他	74,016
その他の業務費用	107,108
支払利息	36,445
徴収不能引当金繰入額	478
その他	70,185
移転費用	2,408,260
補助金等	2,217,128
社会保障給付	186,954
その他	4,178
経常収益	454,252
使用料及び手数料	300,806
その他	153,445
純経常行政コスト	5,431,696
臨時損失	52,470
災害復旧事業費	52,470
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	0
資産売却益	-
その他	0
純行政コスト	5,484,166

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位 : 千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,285,407	25,342,878	△ 7,526,434	468,963
純行政コスト(△)	△ 5,484,166		△ 5,484,166	-
財源	5,094,813		5,563,776	△ 468,963
税収等	4,617,922		5,082,238	△ 464,316
国県等補助金	476,892		481,539	△ 4,647
本年度差額	△ 389,352		79,611	△ 468,963
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		△ 239,025	239,025	
有形固定資産等の減少		563,207	△ 563,207	
貸付金・基金等の増加		△ 982,251	982,251	
貸付金・基金等の減少		408,464	△ 408,464	
資産評価差額	-	△ 228,444	228,444	
無償所管換等	△ 1,945	△ 1,945		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	269,481	△ 179,983	449,464	
本年度純資産変動額	△ 121,817	△ 420,953	768,099	△ 468,963
本年度末純資産残高	18,163,590	24,921,925	△ 6,758,334	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,873,291
業務費用支出	2,465,145
人件費支出	1,056,808
物件費等支出	1,301,707
支払利息支出	36,445
その他の支出	70,185
移転費用支出	2,408,146
補助金等支出	2,217,128
社会保障給付支出	186,954
その他の支出	4,064
業務収入	5,565,563
税収等収入	4,586,644
国県等補助金収入	528,502
使用料及び手数料収入	308,343
その他の収入	142,074
臨時支出	52,470
災害復旧事業費支出	52,470
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	639,802
【投資活動収支】	
投資活動支出	988,165
公共施設等整備費支出	575,929
基金積立金支出	374,936
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	33,951
その他の支出	3,349
投資活動収入	446,766
国県等補助金収入	206,619
基金取崩収入	157,243
貸付金元金回収収入	38,503
資産売却収入	—
その他の収入	44,401
投資活動収支	△ 541,400
【財務活動収支】	
財務活動支出	797,407
地方債等償還支出	796,797
その他の支出	610
財務活動収入	716,588
地方債等発行収入	462,425
その他の収入	254,163
財務活動収支	△ 80,820
本年度資金収支額	17,583
前年度末資金残高	338,918
比例連結割合変更に伴う差額	△ 190
本年度末資金残高	356,311
前年度末歳計外現金残高	38,726
本年度歳計外現金増減額	△ 25,295
本年度末歳計外現金残高	13,431
本年度末現金預金残高	369,741